
اخبار

گوناگون

استاندار تاکید کرد:

 توجه به نقش مردم در تدوین
 سند فرهنگی و هویتی مشهد

استاندار گفت: برای اجرایی شدن سند فرهنگی و 
دینی مشهدالرضا)ع( باید به سمت بدنه و متن مردم 
برویم تا شاید با ایجاد علاقه مندی در بین آحاد جامعه 
کار جلو برود. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
»علیرضا رزم حسینی« در دیدار اعضای کارگروه تدوین 
سند فرهنگی و دینی مشهدالرضا)ع( که در محل 
دفتر استاندار انجام گرفت، افزود: قبل از آن که سند 
فرهنگی و دینی مشهدالرضا)ع( در شورای فرهنگ 
عمومی مطرح شود باید روی آن اجماعی صورت گیرد 
از این رو پیشنهاد می کنم از ظرفیت دانشگاه ها برای 
بررسی مجدد و تکمیل طرح استفاده شود، همچنین 
برای تکمیل سند هویتی شهر مشهد باید نظر گروه های 

مرجع استانی مدنظر قرار گیرد.

سرعت آسیب های اجتماعی بیشتر از 	 
اقدامات ماست

رزم حسینی افزود : در سند هویت دینی و فرهنگی شهر 
مشهد اهدافی تعیین شده که باید در مسیر تحقق آن ها 
گام برداشته شود اما باید توجه داشت که هم اکنون 
سرعت آسیب های اجتماعی بیشتر از اقدامات ما در این 
حوزه است. وی افزود: قبل از آن که این سند در شورای 
فرهنگ عمومی مطرح شود باید روی آن اجماعی 
صورت گیرد بنابراین پیشنهاد می کنم از ظرفیت 
دانشگاه ها برای بررسی مجدد و تکمیل طرح استفاده 
شود.وی ادامه داد: برای این که بتوانیم استان را با 
خردورزی بیشتر اداره کنیم، دانشگاه ها را در تدوین 
طرح های اجرایی مشارکت داده ایم از این رو برای 
تکمیل سند هویتی شهر مشهد هم باید نظر گروه های 

مرجع استانی مدنظر قرار گیرد.
وی با تأکید بر این که ما از کار اقتصادی به مطالبات 
فرهنگی رسیده ایم، خاطرنشان کرد: فرهنگ و اقتصاد 
را از هم جدا نمی دانیم و معتقدیم که باید در زمینه ترویج 
فرهنگ اقتصادی گام برداشته شود. وی خاطرنشان 
کرد: از ابتدای مهرماه طرح نجات را در هشت محله 
حاشیه شهر مشهد به صورت گام به گام اجرایی خواهیم 
کرد تا با مشارکت همه دستگاه های اجرایی، زمینه 

کاهش آسیب های اجتماعی فراهم شود.

بازدید استاندار از بافت تاریخی شهر مشهد	 
رزم حسینی همچنین شامگاه یک شنبه از بافت تاریخی 
شهر مشهد و خانه تاریخی داروغه بازدید کرد. خانه 
تاریخی داروغه یکی از اماکن تاریخی بافت مرکزی 
شهر مشهد به شمار می رود که از چند سال قبل به 
همت مدیریت شهری احیا شده و اکنون میزبان زائران 

و گردشگران است.

 برپایی بازارچه نیکوکاری
 در آسایشگاه شهید فیاض بخش 

دهمین بازارچه نیکوکاری آسایشگاه معلولان شهید 
فیاض بخش مشهد با هدف ترویج فرهنگ نیکوکاری 
و آشنایی مردم با توانمندی معلولان در محل این 
آسایشگاه آغاز به کار کرد . این بازارچه با حضور برندها و 
فروشگاه های مطرح مشهد در کنار آثار هنری و فعالیت 
های دستی مددجویان از 30 مرداد تا 3شهریور از 

ساعت 18 تا 24 پذیرای مردم است.

پیگیری گازرسانی به 5 پروژه 
سرمایه گذاری سبزوار 

 صد و سی و هشتمین ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
استان به منظور بررسی مشکلات و موانع تولید و 
سرمایه گذاری در شهرستان های سبزوار، جوین و 
خوشاب برگزار و بر رفع موانع سرمایه گذاری در این 
شهرستان ها تاکید شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
استانداری، در این جلسه که با حضور استاندار برگزار 
شد، موضوعاتی از جمله پیگیری برای گازرسانی به 
پنج پروژه سرمایه گذاری شهرستان سبزوار و تسریع 
در اصلاح شبکه فرسوده آب و فاضلاب جوین مورد 
تاکید قرار گرفت. در این جلسه همچنین در خصوص 
برق رسانی به مجتمع دام پروری استیر شهرستان 
سبزوار مقرر شد احداث شبکه های جدید موردنیاز 
توسط متقاضی انجام شود و شرکت توزیع برق استان 
به تقویت شبکه های موجود انتقال برق به مجتمع اقدام 
کند. همچنین در زمینه ضرورت گازرسانی به پنج پروژه 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در شهرستان سبزوار 
مقرر شد با نظر موافق شرکت گاز استان و از طریق تهاتر 
گازبها به هیئت مدیره شرکت ملی گاز ایران و وزارت 
نفت منعکس شود.شرکت آب و فاضلاب روستایی هم 
با همکاری فرمانداری شهرستان جوین باید روند کشف 
و قطع انشعابات غیرمجاز و همچنین اصلاح شبکه های 

فرسوده را تسریع کند.

کشف و معدوم سازی بیش از ۹۰۰ 
قلیان در مشهد

رئیس مرکز بهداشت شماره یک مشهد از کشف و 
معدوم سازی ۹23 قلیان خبر داد. دکتر ناصر امینی 
در گفت و گو با وب دا اظهار کرد: این تعداد قلیان طی 
اجرای طرح نظارت بهداشت محیط از  اماکن عمومی 
کشف و با همکاری نیروی انتظامی برای جمع آوری و 

معدوم سازی آن اقدام شد.

اخبار

فرهنگی- اجتماعی

مدیر مرکز امور خادمین آستان قدس مطرح کرد :

 برنامه های خادمیاران گسترده تر 
و بیشتر خواهد شد

مدیر مرکز امور خادمین آستان قدس رضوی درباره 
برنامه های پیش روی جریان خادمیاری در ماه های 
آینده گفت: ویژه برنامه های خادمیاران رضوی در 
چند ماه آینده ان شاءا... گسترده تر و بیشتر خواهد 
شد، به این معنا که رابطین شهرستان ها و مسئولان 
کانون های خادمیاری مربوط در شهرستان های 
سراسر کشور جلسات آموزشی و تکمیلی را خواهند 
داشت که بتوانند فعالیت های گروهی و خدماتی 
با حضور خادمیاران شهرستان را مضاعف کنند. 
به گزارش آستان نیوز، »علی اکبر عصارنیا« افزود : 
سیاست شش ماه آینده ما بر تقویت حضور گروهی 
خادمیاران در فعالیت های عام المنفعه است. 
عصارنیا با اشاره به اعلام آمادگی 240 هزار نفر 
برای خادمیاری افزود: تا امروز حدود 120 هزار نفر 
از این افراد مراحل اداری و گزینشی خود را پشت 
سر گذاشتند، همچنین کار جذب نهایی حدود 80 
درصد این خادمیاران طی شده و تلاش داریم در 
چندماه آینده روال گزینش همه خادمیاران را نهایی 

و قطعی کنیم.

حضور 6 هزار خادمیار افتخاری در حرم 	 
همزمان با دهه اول محرم

وی در خصوص برنامه های خادمیاران استان 
خراسان رضوی در ماه محرم نیز گفت: باتوجه به 
تعداد عظیم حضور زائران در حرم مطهر به ویژه 
دهه اول محرم، حضور خادمیاران افتخاری برای 
خدمت رسانی به این زائران در حرم مطهر نیز مضاعف 
خواهد شد؛ بنابراین تصمیم گرفتیم حدود شش هزار 
خادمیار رضوی را به صورت فوق العاده فراخوان دهیم 
که این خادمیاران علاوه بر خدماتی که در شهرستان 
خود انجام می دهند یک کشیک مضاعف را نیز در حرم 

مطهر به زائران امام رئوف)ع( خدمت رسانی کنند.

 پیوستن شهردار مشهد
 به پویش »اهدای خون، کار خیر«

شهردار مشهد با هدف ترویج فرهنگ اهدای خون 
و کمک به بیماران و نیازمندان به خون و فراورده 
های خونی با حضور در پایگاه خون امام رضا )ع( 
اقدام به اهدای خون کرد. به گزارش روابط عمومی 
انتقال خون استان، محمدرضا کلایی در این زمینه 
گفت: امیدواریم با اهتمام بیش از پیش، شاهد روند 
توسعه کمی و کیفی فعالیت های سازمان انتقال 
خون باشیم. کلایی همچنین با انتشار پستی در 
صفحه اینستاگرام خود در این زمینه نوشت: »دیدم 
سازمان انتقال  خون خراسان رضوی در اطلاعیه ای 
هشدار داده که ذخایر خونی استان با توجه به فصل 
گرما و افزایش مسافران به »وضعیت هشدار« نزدیک 
شده و از هموطنان خواسته بودند برای نیاز بیماران 
در همه  گروه های خونی به پایگاه های اهدای  خون 
مراجعه کنند. اول خواستم این جا پیام بگذارم و از 
شما بخواهم اگر شرایط اهدای خون را دارید زودتر 
این درخواست را اجابت کنید؛ دیدم »دعوت عملی« 

اثرش بیشتر است.«

معاون اول رئیس جمهور در جلسه با مجمع 
شهرداران کلان شهرهای کشور تاکید کرد:

 بررسی پیشنهاد کلان شهرها 
برای خرید اتوبوس، واگن و تاکسی 

در هیئت دولت
با دستور معاون اول رئیس جمهور، کمیسیونی به 
ریاست وزیر راه و شهرسازی، دیگر دستگاه های 
ذی ربط، نمایندگان شهرداران کلان شهرهای 
کشور تشکیل و پیشنهادهای شهرداران برای 
تامین اتوبوس، واگن و نوسازی تاکسی برای طرح 
در هیئت دولت برای تصمیم گیری نهایی جمع 
بندی خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، رضا خواجه نائینی معاون مالی 
و پشتیبانی شهرداری مشهد در این خصوص گفت: 
روز دوشنبه جلسه ای با حضور معاون اول رئیس 
جمهور، وزیر راه و شهرسازی، وزیر اقتصاد و معاونان 
سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی با مجمع 
شهرداران کلان شهرهای کشور برگزار شد و 
موضوعات مرتبط با حمل و نقل عمومی و انتشار 
اوراق مشارکت مورد بررسی قرار گرفت. وی اظهار 
کرد: یکی از موضوعات مطرح شده در این جلسه، 
مشکل پذیرفتن سهم 50 درصدی دولت در انتشار 
اوراق مشارکت برای نوسازی بافت های فرسوده 
کلان شهرها بود، در این خصوص معاون اول رئیس 
جمهور دستور داد جلساتی با حضور معاون سازمان 
برنامه و بودجه برگزار و راهکارهایی برای رفع این 
مشکل در نظر گرفته شود. خواجه نائینی یادآور 
شد: جلسه مجمع شهرداران کلان شهرها نیز در 
روز پنج شنبه برگزار شد و موضوعات مختلفی از 
جمله بحث قانون مالیات بر ارزش افزوده مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت. وی افزود: در این جلسه اعلام 
شد از 26 تغییر که شهرداری ها خواستار اعمال در 
قانون مالیات بر ارزش افزوده شده اند 20 مورد در 
کمیسیون اقتصادی مجلس انجام و برای رای گیری 
به صحن فرستاده شده و شش مورد دیگر باقی مانده 
که مقرر شد با نمایندگان مجلس در این خصوص 

رایزنی و مذاکره شود.

عملیات اجرایی دور برگردان غیر هم سطح ابوطالب در مشهد آغاز شد 

برگردان مرگ  ایست به دور
وعده مدیریت شهری برای بهره برداری از پروژه تا 22 بهمن 

خبر

محمد حسام مسلمی

 روز گذشته با حضور شهردار و اعضای شورای 
شهر مشهد عملیات اجرایی دوربرگردان غیر 
همسطح ابوطالب در بزرگراه شهید چراغچی 
مشهد آغاز شد و قرار است در بازه زمانی شش 
ماه در اختیار شهروندان قرار بگیرد. به گزارش 
خراسان رضوی، وضعیت نامناسب دوربرگردان 
فعلی این بزرگراه بارها در روزنامه خراسان 
رضوی مورد پیگیری قرار گرفت و گزارش هایی 
درباره آن منتشر شد.»این جا مرگ دور می زند«، 
»قربانگاهی به نام دوربرگردان«، »یک سال تا 
اصلاح دوربرگردان« و »یک سال دیگر تا اصلاح 
دوربرگردان مرگ« تیتر های گزارش های 
خراسان در این باره بود که به ترتیب در تاریخ 
های 30شهریور ۹6، 11 شهریور ۹7، 18 مهر 
۹7 و 24 دی ۹7 منتشر و اصلاح آن مطالبه شد 
که خوشبختانه سرانجام به آغاز عملیات اجرایی 
احداث دور برگردان غیر هم سطح ابوطالب 
منجر شد. پروژه ای که بر اساس اعلام مسئولان 
شهری، تا 22 بهمن امسال به بهره برداری 

خواهد رسید.

 شهردار: هیچ یک از پروژه ها از برنامه 	 
زمان بندی عقب نیست

شهردار مشهد روز گذشته در مراسم آغاز این 
پروژه با اشاره به زمان تعیین شده برای بهره 
برداری از این پروژه گفت : از آقای کاظمی )معاون 
عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد( 
تشکر می کنم که بدون چک و چانه 22 بهمن را 
برای بهره برداری از پروژه  مشخص کردند، این 
استاندارد ماست، البته درباره زمان اعلام شده 
کمی نگران شدم اما امیدواریم این پروژه در تاریخ 
اعلام شده به بهره برداری برسد. »محمدرضا 
کلایی« با بیان این که عملیات اجرای پروژه ها در 
مشهد با سرعت و طبق زمان بندی در حال انجام 
است، تصریح کرد: با قاطعیت  می توان گفت هیچ 
کدام از پروژه  های ما از برنامه زمان بندی که در 

تابلوها به مردم اعلام شده عقب نیست.

اصلاح هندسی چراغچی 13، در آینده 	 
نزدیک

کلایی با اشاره به اجرای انواع شیوه های حمل 

و نقل شهری گفت: امیدوارم همکاران ما تلاش 
کنند به جز دوچرخه، شیوه های دیگر را هم به 
سیستم حمل و نقل اضافه کنند و می توان بعد 
از به سرانجام رسیدن پروژه های عمرانی، به 
راه اندازی اتوبوس هوایی و سایر مُدهای حمل و 
نقل نیز فکر کرد. شهردار مشهد همچنین افزود: 
محدوده هایی از مناطق پیرامونی به ویژه دروازه 
های ورودی شهر را برای اصلاح هندسی انتخاب 
کردیم، یکی از آن ها چراغچی 13 است که به 
زودی با همکاری شهرداری منطقه 2 مشهد با 
شرکت سپاد موارد تملک این پروژه آغاز شود. 
کلایی همچنین با اشاره به این که باید دروازه 
جدیدی را به مناطق شمالی در محدوده شهرک 
قدس، ابوطالب شمالی و بهارستان ایجاد کنیم، 
گفت: امیدواریم این برشی که صدمتری بین 
شمال و جنوب مشهد ایجاد کرده است به وسیله 
تقاطع های غیرهم سطح و مسیرهای ورودی 

مناسب از بین برود.

ضرورت ایجاد فضای سبز در کنار پروژه ها	 
وی ایجاد فضای سبز در کنار اجرای پروژه های 
حمل و نقلی را ضروری دانست و اظهار کرد: 
حتما در پیرامون پروژه های حمل و  نقلی باید 
فضای سبز مناسب دیده و در اجرای پروژه ها باید 

از حداقل روتبال درختان استفاده شود.

افتتاح چند پروژه نقاط کم برخوردار در 	 
هفته دولت

وی همچنین در حاشیه این مراسم در گفت 
وگو با خبرنگاران اظهارکرد : چندین پروژه در 

نقاط پیرامونی و کم برخوردار مشهد آماده بهره 
برداری است که در هفته دولت به بهره برداری 
می رسد. کلایی افزود: توسعه فضای سبز، پروژه 
های اجتماعی ،  حمل و نقل و مجموعه های 
تفریحی از جمله پروژه هاست، همچنین پروژه 
مجموعه آبی در منطقه گلشهر در هفته دولت 

افتتاح خواهد شد.

پا در کفش دیگران نکنیم 	 
وی همچنین درباره انتشار تصاویری در فضای 
 مجازی از وضعیت نامناسب مرکز نگهداری
 سگ هادرکهریزک و سوال خبرنگاران درباره 
وضعیت این موضوع در مشهد گفت: اولا 
رویکرد حفاظت از محیط زیست برای  ما خیلی 
 مهم است و تقریبا شهرداری در مدیریت های 
سال های اخیر سعی کرده است موضوعات 
زیست محیطی را جدی بگیرد. وی تصریح 
کرد: فکر می کنم جمع آوری سگ ها در مشهد 
طبق استانداردهاست. بازدیدی که یک ماه 
پیش داشتم واقعا رضایت بخش بود. شهرداری 
تصریح کرد: در شهرداری کاملا سعی می کنیم 
استاندارد ها را رعایت و از دو چیز دوری کنیم، 
یکی این که در خدمت به شهروندان و رعایت 
استاندارد های مدیریت شهری اهمالی نکنیم و 
یکی این که پا در کفش دیگران و بیرونی ها نکنیم. 
کلایی ادامه داد: ظاهرا برخی شهرداران محترم 
برنامه شان این گونه است، در حوزه خودشان 
به جایی نمی رسند و علاقه مندند مبانی نظری 
ناکارآمد خودشان را به دیگر شهرها هم ارائه 
بدهند، امیدواریم مقایسه مشهد با آن شهر ها به 

لحاظ عملکرد، برای خود شهروندان روشنگر 
باشد.

11 میلیارد اعتبار برای اجرای پروژه	 
در این مراسم معاون عمران، حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری مشهد نیز به جزئیات و 
اهمیت پروژه اشاره کرد و گفت: در وضعیت 
موجود خودروهایی که می خواهند وارد 
بولوار ابوطالب شوند در محل دوربرگردان 
همسطحی که در بزرگراه ایجاد شده تغییر 
مسیر می دهند که تصادفات منجر  به فوت و 
جرح مربوط به همین دوربرگردان بوده است 
به گونه ای که در طول یک سال گذشته حدود 
24 تصادف منجر به فوت و جرح در این مسیر 
رخ داده است. »خلیل ا....  کاظمی« با بیان 
این که دوربرگردان غیرهمسطح ابوطالب 
22 بهمن ماه افتتاح می شود، افزود: سازمان 
عمران شهرداری با اعتباری حدود 110 
میلیارد ریال مجری این پروژه است، این پروژه 
به سبک تک قوسی بتنی احداث خواهد شد، 
عرض باند ۹ متر و در محل دور زدن به 12 
متر  خواهد رسید؛ همچنین 600 مترمربع 

مساحت زیرسازی پل است.  

در شهر سازی دچار کمبود زیر ساختی 	 
هستیم

»محمد هادی مهدی نیا« رئیس کمیسیون 
عمران شورای شهر نیز در این مراسم گفت: سبد 
پروژه هایی که در سال ۹8 در نظر گرفته شده 
مجموعه ای از پروژه ها برای تسریع دسترسی 
حمل و نقل در مناطق مختلف شهر، آرام 
سازی ترافیک و طرح های حمل و نقل انسان 
محور است. مهدی نیا با بیان این که در شهر 
سازی دچار کمبود زیر ساختی هستیم، افزود: 
تا این کمبود ها و زیر ساخت ها را جبران نکنیم و 
دنبال اولویت های دیگری برویم دچار مدگرایی 
خواهیم شد،  شبکه حمل و نقل پرسرعت 
ترافیک در شبکه بزرگراهی باید تکمیل شود و 
باید بزرگراه های شهری ما تقاطع های همسطح 
نداشته باشند. وی همچنین با اشاره به اهمیت 
ترویج فرهنگ استفاده از دوچرخه در حمل و 
نقل عمومی افزود : خوشبختانه حداکثر شیب 
در معابر مشهد 5 درصد بوده است و قابلیت 

استفاده از دوچرخه را دارد.
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ویژه برنامه جشن شب عید غدیر برای زائران غیرایرانی 
حرم مطهر رضوی، با سخنرانی شیخ »عیسی قاسم« رهبر 
شیعیان بحرین در صحن غدیر برگزار شد. به گزارش 
آستان نیوز، شیخ »عیسی قاسم« در این محفل که با حضور 
گسترده زائران عرب زبان برگزار شد، به اهمیت موضوع 
ولایت و امامت اشاره و تصریح کرد: بزرگ ترین ستم در 
زمین این است که ارتباط انسان با رسول خداوند قطع شود 
و امت اسلام را از این نعمت محروم کنند، اگر مسلمانان با 
دقت تفکر کنند متوجه می شوند که کنار گذاشتن امامت 

نیز باعث می شود تا از اصل اسلام محروم و از دین الهی 
دور شوند. وی افزود: امامت و نبوت یک ضرورت است تا 
بشریت را نجات دهد و به کمال برساند چرا که کمال انسان 
به وسیله پیامبران و سپس به دست امامان محقق می شود. 
رهبر شیعیان بحرین ادامه داد : در میان صحابه حضرت 
رسول)ص(، تنها شخصی که بر قرآن مسلط است و علم 
حضرت رسول)ص( را داراست و حضرت رسول)ص( نیز به 
علم او شهادت می دهد و مورخان و صحابه نیز بر ایستادگی، 
کمال و علم او شهادت داده اند شخص امیرالمؤمنین حضرت 

علی)ع( است.  آیت ا... شیخ عیسی قاسم با اشاره به این 
که اگر حج و نماز ترک شود کل واجبات ترک می شود و از 
بین می رود، تأکید کرد: اگر امامت نیز نبود تمام نظام ها در 
اسلام و انسانیت نابود می شد و هنگامی که مردم در خط 
نبوت باشند به هدف اصلی و نهایی می رسند. رهبر شیعیان 
بحرین ادامه داد: عزت نمی ماند، مشکلات حل نمی شود و 
به هدف نمی رسد جز این که حکم قرآن اجرا شود و زمانی 
این حکم اجرا می شود که منجی بشریت حضرت مهدی 

موعود)عج( قیام کند.

همزمان با شب عید سعید غدیر برگزار شد

سخنرانی شیخ »عیسی قاسم« در حرم مطهر رضوی

برخی گزارش ها و پیگیری های 
»خراسان رضوی« برای اصلاح دوربرگردان ابوطالب 
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